
 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, DISABILITY MANAGER E 

SMART CITY 

 

 

 

N. generale 2321 del 29/12/2020 

 

 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1386 DEL 01/10/2020: INTEGRAZIONE 

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE  DELLA DITTA ELEVA 2000 SRL PER LA FORNITURA 

DI PIATTAFORMA ELEVATRICE PRESSO LA SCUOLA MONTANARI DI 

CASTELCERIOLO CUP: I36J20000250001 CIG: Z3E2F5E610. 

 

 

 

 

 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 30/12/2020 al 14/01/2021. 

 

 

 



Determinazione N. 2321 del 29/12/2020 

 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1386 DEL 01/10/2020: INTEGRAZIONE 

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE  DELLA DITTA ELEVA 2000 SRL PER LA FORNITURA 

DI PIATTAFORMA ELEVATRICE PRESSO LA SCUOLA MONTANARI DI 

CASTELCERIOLO CUP: I36J20000250001 CIG: Z3E2F5E610. 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, DISABILITY 

MANAGER E SMART CITY 

 

PREMESSO CHE: 

- è stata effettuata mediante la piattaforma MEPA la trattativa diretta con ditta specializzata nella 

fornitura e installazione di tale impianto, ditta ELEVA 2000 SRL, S.S. per Genova 11B- Tortona (AL) – 

p.iva: 01818580068, che si è resa disponibile ad intervenire immediatamente ed ha offerto la 

fornitura ed installazione della piattaforma sopra descritta al prezzo netto di €.16.000,00 oltre IVA 

4% - Stipula_Trattativa_Diretta_1421650_844002; 

- con determina 1386 del 01/10/2020 è stata affidata alla ditta ELEVA 2000 SRL, S.S. per Genova 11B- 

Tortona (AL) – p.iva: 01818580068 la fornitura ed installazione della piattaforma sopra descritta al 

prezzo netto di €.16.000,00 oltre IVA 4% per un totale di € 16.640,00; 

- in seguito alla presentazione dell’istanza alla Soprintendenza dei Beni Culturali è stata richiesta la 

specifica verniciatura della struttura dell’ascensore in grigio ferro micaceo; 

- la ditta ELEVA 2000 SRL ha inviato un preventivo di spesa di euro 900,00 IVA esclusa per la 

verniciatura sopradescritta con nota n. 0089735 del 23/11/2020; 

 

Constatato che il corrispettivo di cui sopra è congruo ed in linea con la programmazione di spesa dell’anno 

in corso ed i lavori si svolgeranno nel corrente anno; 

 

Visto il DURC rilasciato dall’INAIL protocollo n. INAIL_24399543 del 26/10/2020 con scadenza il 23/02/2021 

attestante la regolarità contributiva della ditta ELEVA 2000 SRL; 

 

Visto il preventivo di spesa di euro 900,00 IVA al 4% esclusa, protocollato al n. 89735 del 23/11/2020; 

 

Dato atto che la somma sopra citata di € 936,00 IVA compresa (euro 900,00 + euro 36 per IVA al 4%) trova 

capienza nell’ambito del quadro economico di spesa dell’opera di cui all’oggetto e nel Bilancio di Previsione 

2020-2022, gestione della competenza, che presenta la voluta disponibilità, al Capitolo 204020203 - titolo II 

Missione 4 Intervento 2 Pdc 2.02.01.09.003 - Interventi in conto capitale su immobili e impianti - Scuole 

medie 

 

RITENUTO di affidare l’intervento sopradescritto indicato in oggetto, alla ditta ELEVA 2000 SRL, S.S. per 

Genova 11B- Tortona (AL) – p.iva: 01818580068, in quanto è risultata congrua, equa e corrispondente ai 

prezzi di mercato; 

 

CONSTATATO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della L. 136/2010 e s.m.i., il 

presente affidamento è contrassegnato dal CIG: Z3E2F5E610; 

  



Determinazione N. 2321 del 29/12/2020 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 61 del 17/08/2020 ad oggetto: “Art. 174 del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i. approvazione Bilancio di Previsione 2020/2022”; 

 

RITENUTO di impegnare la spesa complessiva di € 936,00 IVA compresa (euro 900,00 + euro 36 per IVA al 

4%) al cap. 204020203 - titolo II Missione 4 Intervento 2 Pdc 2.02.01.09.003 - del Bilancio di Previsione 

2020-2022 anno 2020, che presenta la voluta disponibilità; 

 

RITENUTO di rettificare l’imputazione di spesa (imp. n 1536/2020), di cui alla DD n 1386 del 01/10/2020, in 

quanto il Capitolo 204020202 non presenta la voluta disponibilità, nel modo seguente: 

€ 15.652,14 al CAP 204020202, - titolo II Missione 4 Intervento 2 Pdc 2.02.01.09.003, che presenta la 

voluta disponibilità 

€ 987,86 al CAP 204020203- titolo II Missione 4 Intervento 2 Pdc 2.02.01.09.003, che presenta la voluta 

disponibilità 

 

Vista l’autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi del DPR 445/2000 dalla quale risulta il 

possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

 

Dato atto di aver preventivamente accertato, ai sensi dell’art.9 Dl 78/2009, convertito in L. 102/2009, che il 

programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza 

pubblica; 

 

Visti: 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (codice dei contratti pubblici); 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali) ed in particolare l’art. 107; 

- il d. lgs. 118/2011 che al titolo I disciplina il processo di riforma della contabilità pubblica 

denominato “armonizzazione contabile”, avviato dall’articolo 2 della legge 196/2009, per le 

amministrazioni pubbliche territoriali e i loro enti strumentali; 

- il d. lgs. 126/2014 che introduce disposizioni integrative e correttive del d. lgs. 118/2011, recante 

disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 42/2009; 

 

PRESO ATTO del nuovo regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 

156/357/514, in data 22/12/2014, ad oggetto “d. lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e successive modificazioni ed 

integrazioni. approvazione del nuovo regolamento di contabilità della città di Alessandria”; 

 

VISTO l’art. 32 del citato regolamento di contabilità; 

 

ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147 bis, 1° comma, del d. lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa esplicata con il presente atto mediante il rilascio del previsto parere 

dirigenziale; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal responsabile del settore risorse finanziarie e tributi; 

 

VISTO l’articolo n° 107 “funzioni e responsabilità della dirigenza” del d. lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto il decreto sindacale n. 40 del 20/12/2019 di conferimento dell’incarico di direttore del settore LLPP, 

infrastrutture, disability manager e smart city all’ arch. Fabrizio Furia;  

 

Visto l’art. 41 dello statuto comunale; 

 

DETERMINA 

 



Determinazione N. 2321 del 29/12/2020 

1. Di affidare pertanto i lavori integrativi descritti in premessa alla ditta ELEVA 2000 SRL, S.S. per Genova 

11B- Tortona (AL) – p.iva: 01818580068, la cui spesa complessiva ulteriore ammonta a €. € 936,00 IVA 

compresa; 

 

2. Di imputare la somma complessiva di €.936,00 (euro 900,00 + euro 36 per IVA al 4%) al capitolo 

204020203 - titolo II Missione 4 Intervento 2 Pdc 2.02.01.09.003 - del Bilancio di Previsione 2020-2022 

anno 2020, che presenta la voluta disponibilità; 

 

3. Di rettificare l’imputazione di € 16.640,00 (di cui all’imp. n 1536/2020), nel seguente modo:  

 

€ 15.652,14 al CAP 204020202, - titolo II Missione 4 Intervento 2 Pdc 2.02.01.09.003, che presenta la 

voluta disponibilità 

€ 987,86 al CAP 204020203- titolo II Missione 4 Intervento 2 Pdc 2.02.01.09.003, che presenta la voluta 

disponibilità 

 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento alla ditta ELEVA 2000 SRL, S.S. per Genova 11B- 

Tortona (AL) – p.iva: 01818580068; 

 

5. Di rammentare che è stato acquisito il relativo cig  Z3E2F5E610; 

 

6. Di ribadire il dispositivo di cui alla determinazione dirigenziale n.1386 del 01/10/2020 per quanto non 

ulteriormente espresso nel presente atto; 

 

7. di pubblicare copia della presente all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

 

Il Responsabile 

Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e 

Smart City 

Fabrizio Furia

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: FURIA
FABRIZIO;1;1293005



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City nr.2321 del 29/12/2020

01/10/2020Data: Importo: 15.652,14

Oggetto: CTR MINISTERO - ADEGUAMENTO E ADATTAMENTO FUNZIONALE SPAZI  AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA
DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19. FORNITURA PIATTAFORMA ELEVATRICE SCUOLA MONTANARI
CASTELCERIOLO.  DITTA ELEVA 2000 SRL.  CUP: I36J20000250001 CIG:Z492E6

Bilancio
Anno: 2020

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 9.454.032,27
5.523.824,40

15.652,14
5.539.476,54
3.914.555,73Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 5.901.231,51

4.734.725,52

15.652,14

4.750.377,66

Disponibilità residua: 1.150.853,85

Capitolo: 204020202

Oggetto: Interventi in conto capitale su immobili e impianti - Scuole elementare

Progetto:

Settore Lavori pubblici, Infrastrutture, Disability manager e Smart City

FabbricatiResp. servizio:

2020 1536/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1536/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1536/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ELEVA 2000 SRLBeneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Stefano Specchia

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 29/12/2020

Z492E62F39C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -987,86

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City nr.2321 del 29/12/2020

28/12/2020Data: Importo: 987,86

Oggetto: CTR MIUR DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1386 DEL 01/10/2020: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE
DELLA DITTA ELEVA 2000 SRL PER LA FORNITURA DI PIATTAFORMA ELEVATRICE PRESSO LA SCUOLA MONTANARI
DI CASTELCERIOLO CUP: I36J20000250001 CIG: Z3E2F5E6

Bilancio
Anno: 2020

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 9.454.032,27
8.654.625,18

987,86
8.655.613,04

798.419,23Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 399.979,00

341.713,26

987,86

342.701,12

Disponibilità residua: 57.277,88

Capitolo: 204020203

Oggetto: Interventi in conto capitale su immobili e impianti - Scuole medie

Progetto:

Settore Lavori pubblici, Infrastrutture, Disability manager e Smart City

FabbricatiResp. servizio:

2020 2164/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2164/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2164/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ELEVA 2000 SRLBeneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Stefano Specchia

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 29/12/2020

Z3E2F5E610C.I.G.:

CTR MIUR

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City nr.2321 del 29/12/2020

28/12/2020Data: Importo: 936,00

Oggetto: CTR MIUR DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1386 DEL 01/10/2020: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE
DELLA DITTA ELEVA 2000 SRL PER LA FORNITURA DI PIATTAFORMA ELEVATRICE PRESSO LA SCUOLA MONTANARI
DI CASTELCERIOLO CUP: I36J20000250001 CIG: Z3E2F5E6

Bilancio
Anno: 2020

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 9.454.032,27
8.655.613,04

936,00
8.656.549,04

797.483,23Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 399.979,00

342.701,12

936,00

343.637,12

Disponibilità residua: 56.341,88

Capitolo: 204020203

Oggetto: Interventi in conto capitale su immobili e impianti - Scuole medie

Progetto:

Settore Lavori pubblici, Infrastrutture, Disability manager e Smart City

FabbricatiResp. servizio:

2020 2165/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2165/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2165/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ELEVA 2000 SRLBeneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Stefano Specchia

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 29/12/2020

Z3E2F5E610C.I.G.:

CTR MIUR

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Specchia Stefano;1;103292450110399283503076815723521842250


